

# REVISORGÅRDEN I ODENSE APS

THUJAVEJ 27, 5250 ODENSE SV

MEDLEM AF  
DANSKE REVISORER

Tlf. 66 17 15 00. info@revisorgaarden-odense.dk  
www.revisorgaarden-odense.dk

FSK\*

## Årsrapport for 2018

01.01.18 - 31.12.18  
(19. regnskabsår)

### Odense Bolig ApS

Thujavej 43  
5250 Odense SV

CVR-nr. 25 13 00 22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den . 7. maj 2019

Dirigent:

  
Jimmy Nyland Andersen

# Indholdsfortegnelse

---

<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang</b>	<b>3</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>5</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>6</b>
<b>Anvendt regnskabspraksis</b>	<b>7</b>
<b>Resultatopgørelse 1. januar - 31. december</b>	<b>10</b>
<b>Balance 31. december</b>	<b>11</b>
<b>Noter til årsrapporten</b>	<b>13</b>

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Odense Bolig ApS  
Thujavej 43  
5250 Odense SV

CVR-nr.: 25 13 00 22  
Hjemstedskommune: Odense  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Jimmy Nyland Andersen

**Revisor**

REVISORGÅRDEN I ODENSE ApS  
Thujavej 27  
5250 Odense SV

# Ledelsesberetning

---

## **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er ejendomsinvestering. Endvidere udfører selskabet administration af ejendomme og formuer samt anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

## **Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 7.237.717, og selskabets balance pr. 31.12.2018 udviser en egenkapital på kr. 58.257.496.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## **Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2018	2017
	kr.	tkr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>12.028.561</b>	<b>12.562</b>
1 Personaleomkostninger	3.621.484	3.272
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	35.000	35
<b>Ordinært resultat før finansielle poster</b>	<b>8.372.077</b>	<b>9.254</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.416.708	1.658
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.521.118	0
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender	0	1.793
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	43.220	77
Andre finansielle indtægter	6.280	3
Nedskrivning af finansielle anlægsaktiver m.v.	25.000	25
Andre finansielle omkostninger	2.994.448	3.024
<b>Resultat før skat</b>	<b>8.339.955</b>	<b>9.736</b>
Skat af årets resultat	1.102.238	1.351
<b>Årets resultat</b>	<b>7.237.717</b>	<b>8.385</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført fra tidligere år	42.500.687	35.774
Årets resultat	7.237.717	8.385
<b>Til disposition</b>	<b>49.738.403</b>	<b>44.159</b>
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	2.937.825	1.658
Overført resultat	46.800.578	42.501
<b>Disponeret i alt</b>	<b>49.738.403</b>	<b>44.159</b>

## Balance 31. december

Note		2018	2017
		kr.	tkr.
	<b>Aktiver</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
2	Grunde og bygninger	168.997.123	167.815
	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>168.997.123</b>	<b>167.815</b>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	13.780.280	12.364
	Kapitalandele i associerede virksomheder	9.810.143	0
	Andre værdipapirer og kapitalandele	50.000	8.364
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>23.640.423</b>	<b>20.728</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>192.637.546</b>	<b>188.542</b>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	109.939	128
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.074.661	2.858
	Andre tilgodehavender	699.940	388
	Periodeafgrænsningsposter	66.823	30
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>3.951.364</b>	<b>3.404</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>7.682</b>	<b>0</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>3.959.046</b>	<b>3.404</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>196.596.592</b>	<b>191.947</b>

## Balance 31. december

Note	2018	2017
	kr.	tkr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	11.331.917	8.394
Overført resultat	46.800.578	42.501
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>58.257.495</b>	<b>51.020</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelse til udskudt skat	7.870.464	6.768
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>7.870.464</b>	<b>6.768</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	108.953.598	109.850
Kreditinstitutter i øvrigt	10.000.000	11.251
Anden gæld	587.372	599
Kortfristet del af langfristet gæld	-5.257.302	-3.410
3 <b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>114.283.668</b>	<b>118.289</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
Kortfristet del af langfristet gæld	5.257.302	3.410
Kreditinstitutter i øvrigt	4.827.257	6.616
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.689.612	1.594
Anden gæld	4.410.795	4.250
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>16.184.965</b>	<b>15.870</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>130.468.633</b>	<b>134.159</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>196.596.592</b>	<b>191.947</b>
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter m.v.		

# Noter til årsrapporten

1	Personaleomkostninger	2018 kr.	2017 tkr.
	Løn, gager og vederlag	2.979.371	2.697
	Pensioner	377.527	337
	Andre udgifter til social sikring	264.586	238
	<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>3.621.484</b>	<b>3.272</b>

## 2 Grunde og bygninger

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast i %	Værdi af ejendoms- portefølje	Regnskabs- mæssig værdi	regulering
4,25 %	189.761.529	162.270.921	27.490.608
4,50 %	179.219.222	162.270.921	16.948.301
4,75 %	169.786.632	162.270.921	7.515.711
4,97 %	162.270.921	162.270.921	0
5,25 %	153.616.476	162.270.921	- 8.654.445
5,50 %	146.633.909	162.270.921	- 15.637.012
5,75 %	140.258.522	162.270.921	- 22.012.399

## 3 Langfristede gældsforpligtelser

Følgende del af gælden forfalder til betaling efter 5 år: kr. 108.980.567

## Noter til årsrapporten

---

### 4 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Udover pant i ejendomme vedr. gæld til realkreditinstitutter har selskabet afgivet sikkerhed i følgende aktiver:

Til sikkerhed for gæld i Jyske Bank er deponeret:

Ejer- og skadesløshedsbreve på kr. 31.180.000.

Sikringskonto 5060-10962687, saldo 31.12.2018 kr. 0

Selskabet hæfter for Jyske Banks engagement med det tilknyttede selskab Odense Renovering ApS.

Selskabet hæfter for Jyske Banks engagement med HJN Invest ApS.

### 5 **Eventualposter m.v.**

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for selskabsskat og kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Koncernens selskaber hæfter endvidere for selskabsskatten for koncernens sambeskattede indkomst.

Den samlede skyldige selskabsskat fremgår af årsrapporten for Holding JNA ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Virksomheden har indgået leasingkontrakt. Ydelsen er udgiftsført.

Den samlede leasingforpligtelse pr. 31. december 2018 udgør ca. kr. 26.375